
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 5/2013. (X. 16.) MEKH rendelete a 

földgáz rendszerhasználati díjakról, a rendszerüzemeltető által nyújtott szolgáltatás minőségének 

a rendszerhasználati díjakon keresztül történő ösztönzésének szabályairól, a nyújtott szolgáltatás 

minőségétől függően alkalmazható rendszerhasználati díjakról, valamint a rendszerhasználati díjak 

alkalmazásának feltételeiről szóló 1/2013. (VII. 11.) MEKH rendelet módosításáról 

 

A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133/A.  § 1.  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a  Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. törvény 12.  § 

b)  pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § A  földgáz rendszerhasználati díjakról, a  rendszerüzemeltető által nyújtott szolgáltatás 

minőségének a  rendszerhasználati díjakon keresztül történő ösztönzésének szabályairól, a  nyújtott 

szolgáltatás minőségétől függően alkalmazható rendszerhasználati díjakról, valamint 

a rendszerhasználati díjak alkalmazásának feltételeiről szóló 1/2013. (VII. 11.) MEKH rendelet 

(a továbbiakban: R.) 41. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: „(4) Az a földgázkereskedő, amely 

egyetemes szolgáltatásra jogosult felhasználót lát el és ő vagy az őt ellátó rendszerhasználó 

földgáztárolóból is vételez földgázt, minden kitárolással érintett hónapot követő hónap 10. napjáig 

az  egyetemes szolgáltatásra jogosult felhasználók ellátása érdekében a  tárolóból kivett földgáz 

mennyiségéről tájékoztatja a Hivatalt.” 

2. §  Az R. 42. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: „42. § Az átszámításnál a  

a) szűkítő elemes (mérőperemes) mérők esetében az ISO 5167 szabványban vagy azzal 

egyenértékű más megoldásban foglaltakat,  

b) turbinás, forgódugattyús, ultrahangos, valamint örvényleválásos elven működő mérők 

esetében az EN 12405 szabványban vagy azzal egyenértékű más megoldásban foglaltakat, 

c) lemezes (membrános) mérő esetében a Magyar Kereskedelmi Engedélyezési Hivatal HE 2-

1/2006. számú hitelesítési előírásában foglaltakat kell alkalmazni.” 

3. §  Az R. 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

4. §  Az R. 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

5. §  Ez a rendelet 2013. november 1-jén lép hatályba. 

   

Dr. Dorkota Lajos s. k.,  elnök 

 

 

 

 



1. melléklet az 5/2013. (X. 16.) MEKH rendelethez 

 1. Az R. 2. melléklet III. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: „III. A rendszerhasználat 

legmagasabb hatósági díja egyetemes szolgáltatásra jogosult felhasználók ellátása érdekében történő 

kapacitás lekötés esetén (általános forgalmi adó nélkül)  

1. Elosztási díjak 

a) Elosztási díjak az E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zrt. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

375,74    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  145,72 

20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  15 651 19,39 

 

b) Elosztási díjak az E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zrt. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

375,25    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  102,88 

20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  15 651 23,60 

 

 

 

 

 

 



c1) Elosztási díjak az Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zrt. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

332,29    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  76,55 

20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  10 881 20,71 

 

c2) Elosztási átszállítási díj: 25,22 Ft/GJ 

d) Elosztási díjak a Főgáz Földgázelosztási Kft., az Alpiq Csepeli Erőmű Kft., az ISD Power 

Energiatermelő és Szolgáltató Kft., az OERG Kft. elosztási területén 

 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

334    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  94,80 

20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  11 325 20,36 

 

e) Elosztási díjak a Tigáz-DSO Földgázelosztó Kft., Natural Gas Service Ipari és Szolgáltató Kft. 

elosztási területén 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

296,54    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  72,8 



20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  14 071 20,44 

 

f) Elosztási díjak a Magyar Gázszolgáltató Kft. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák Elosztási 
átalánydíj 

Elosztási alapdíj Elosztási alapdíj Elosztási forgalmi 
díj 

Ft/GJ  Ft/év Ft/m3/h/év Ft/GJ 

Gázmérővel nem 
rendelkező felhasználó 

375,01    

20 m3/h-nál kisebb 
névleges kapacitású 
gázmérővel rendelkező 
felhasználó 

 

9840  100,36 

20 m3/h vagy annál 
nagyobb névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

  15 651 9,71 

 

2. Tárolási díjak  

Kitárolási díj: 6,17 Ft/GJ  

Betárolási díj: 38,26 Ft/GJ  

A tárolói kapacitásdíj kiszámítása a következő képlet alapján történik 

 

 

Ahol:  

TM: tárolói kapacitásdíj (Ft/MJ/év)  

M: a rendszerhasználó tárolói mobil lekötése (MJ)  

B: a rendszerhasználó betárolási kapacitás lekötése (MJ/nap)  

K: a rendszerhasználó kitárolási kapacitás lekötése (MJ/ 

 

2. Az R. 2. melléklet IV. pont 1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:  



[IV. A  rendszerhasználat legmagasabb hatósági díja egyetemes szolgáltatásra nem jogosult 

felhasználók ellátása érdekében történő kapacitás lekötés esetén (általános forgalmi adó nélkül)]  

„1. Elosztási díjak 

a) Elosztási díjak az E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zrt. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

22 538  58,26 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 712 37,52 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 306 33,15 

 

b) Elosztási díjak az E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zrt. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

21 164  58,26 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 766 37,52 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 294 33,15 

 

 

c1) Elosztási díjak az Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zrt. elosztási területén 



Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

12 412  59,17 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 336 37,46 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 315 33,02 

 

c2) Elosztási átszállítási díj: 25,22 Ft/GJ 

d)Elosztási díjak a Főgáz Földgázelosztási Kft., az Alpiq Csepeli Erőmű Kft., az ISD Power 

Energiatermelő és Szolgáltató Kft., az OERG Kft. elosztási területén 

 

Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

14 479  58,17 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 332 40,41 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 320 36,05 

 

 

 

e) Elosztási díjak a Tigáz-DSO Földgázelosztó Kft., Natural Gas Service Ipari és Szolgáltató Kft. 

elosztási területén 



Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

14 127  58,41 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 387 29,38 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 379 33,29 

 

f) Elosztási díjak a Magyar Gázszolgáltató Kft. elosztási területén 

Értékesítési kategóriák 
Elosztási alapdíj 

Elosztási 
kapacitásdíj 

Elosztási forgalmi díj 

Ft/m3/h/év Ft/MJ/h/év Ft/GJ 

20–100 m3/h közötti névleges 
kapacitású gázmérővel 
rendelkező felhasználó 

20 369  58,16 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 
3131–17 100 MJ/h kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 546 36,42 

100 m3/h-nál nagyobb 
névleges összkapacitású 
gázmérővel rendelkező és 17 
100 MJ/h feletti kapacitás-
lekötési igényű felhasználók 

 521 32,05 

 

 

 

 

 

2. melléklet az 5/2013. (X. 16.) MEKH rendelethez 

 



Az R. 3. melléklet 1–2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: „1. Az ESZ rendelet 6. § 

(4) bekezdése szerinti fajlagos értékek 

A szállítás díja az R. 4. melléklet 1.1.4.1. pontja szerinti reál hozamtényezővel (8,78%) kiszámítva: 

Elosztói terület Ft/MJ 

E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,390 

E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Magyar 
Gázszolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,378 

Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,360 

FŐGÁZ Földgázelosztási Korlátolt Felelősségű Társaság, az Ózdi Energiaszolgáltató és 
Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaság, az Alpiq Csepeli Erőmű Korlátolt Felelősségű 
Társaság és az ISD Power Energiatermelő és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 
elosztói működési területén 

0,349 

TIGÁZ-DSO Földgázelosztó Korlátolt Felelősségű Társaság és a Natural Gas Service Ipari és 
Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,321 
 

 

A szállítás díja 0%-os reál hozamtényezővel kiszámítva: 

Elosztói terület Ft/MJ 

E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,191 

E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Magyar 
Gázszolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,187 

Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,178 

FŐGÁZ Földgázelosztási Korlátolt Felelősségű Társaság, az Ózdi Energiaszolgáltató és 
Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaság, az Alpiq Csepeli Erőmű Korlátolt Felelősségű 
Társaság és az ISD Power Energiatermelő és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 
elosztói működési területén 

0,174 

TIGÁZ-DSO Földgázelosztó Korlátolt Felelősségű Társaság és a Natural Gas Service Ipari és 
Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,163 
 

 

 

 

 

 

 

 

2. Az R. 3/A. §-a szerinti visszatérítés mértéke 

Elosztói terület Ft/MJ 



E.ON Dél-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,199 

E.ON Közép-dunántúli Gázhálózati Zártkörűen Működő Részvénytársaság és a Magyar 
Gázszolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,191 

Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zártkörűen Működő Részvénytársaság elosztói működési 
területén 

0,182 

FŐGÁZ Földgázelosztási Korlátolt Felelősségű Társaság, az Ózdi Energiaszolgáltató és 
Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaság, az Alpiq Csepeli Erőmű Korlátolt Felelősségű 
Társaság és az ISD Power Energiatermelő és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság 
elosztói működési területén 

0,175 

TIGÁZ-DSO Földgázelosztó Korlátolt Felelősségű Társaság és a Natural Gas Service Ipari és 
Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság elosztói működési területén 

0,158 
 

 


